
BUPATIGOWA 

PROVINS! SULAWESI SELATAN 

PERATURAN BUPATI GOWA 
NOMOR 14 TARUN 2122 

TENT ANG 

HASIL PENETAPAN ANALISIS JABATAN DAN ANALISIS BEBAN KERJA 

DILINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GOWA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka penataan pegawai dan pelaksanaan program 
pendidikan dan pelatihan yang berbasis pada kinerja dibutuhkan 
uraian analisa jabatan pada setiap jabatan untuk mewujudkan 
pegawai negeri sipil yang profesional, berdaya guna dan barhasil 
guna; 

b. bahwa untuk menentukan kebutuhan formasi jabatan, menyusun 
peta jabatan dan uraian jabatan, nomenklatur jabatan serta 
penyusunan uraian tugas perlu dilakukan analisis jabatan dan 
analisis beban kerja; 

c. bahwa berdasarkan Ketentuan Pasal 68 ayat (1)  Undang-Undang 
Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara, ditentukan 
bahwa Pegawai Negeri Sipil diangkat dalam pangkat dan jabatan 
tertentu pada instansi pemerintah, sehingga perlu menetapkan 
analisis jabatan dan analisis beban kerja di lingkungan Pemerintah 
Daerah; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Hasil Penetapan Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja 
di Lingkungan Pemerintah Daerah; 

1 .  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1822); 

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2011  tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 15  Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

B U P A T I G O W A 
P R O V I N S I S U L A W E S I S E L A T A N 

P E R A T U R A N B U P A T I G O W A 
N O M O R 14 T.£UJ 2©22 

T E N T A N G 

H A S I L P E N E T A P A N A N A L I S I S J A B A T A N D A N A N A L I S I S B E B A N K E R J A 
D I L I N G K U N G A N P E M E R I N T A H D A E R A H 

D E N G A N R A H M A T T U H A N Y A N G M A H A E S A 

B U P A T I G O W A , 

M e n i m b a n g : a . b a h w a d a l a m r a n g k a p e n a t a a n p e g a w a i d a n p e i a k s a n a a n p r o g r a m 
p e n d i d i k a n d a n p e l a t l h a n y a n g b e r b a s i s p a d a k i n e r j a d i b u t u h k a n 
u r a i a n a n a i i s a j a b a t a n p a d a s e t i a p j a b a t a n u n t u k m e w u j u d k a n 
p e g a w a i n e g e r i s i p i l y a n g p r o f e s i o n a l , b e r d a y a g u n a d a n b a r h a s i l 
g u n a ; 

b. b a h w a u n t u k m e n e n t u k a n k e b u t u h a n f o r m a s i j a b a t a n , m e n y u s u n 
p e t a j a b a t a n d a n u r a i a n j a b a t a n , n o m e n k i a t u r j a b a t a n s e r t a 
p e n y u s u n a n u r a i a n t u g a s p e r l u d i l a k u k a n a n a l i s i s j a b a t a n d a n 
a n a l i s i s b e b a n k e r j a ; 

c . b a h w a b e r d a s a r k a n K e t e n t u a n P a s a l 6 8 a y a t ( 1 ) U n d a n g - U n d a n g 
N o m o r 5 T a h u n 2 0 1 4 t e n t a n g A p a r a t u r S i p i l N e g a r a , d i t e n t u k a n 
b a h w a P e g a w a i N e g e r i S i p i l d i a n g k a t d a l a m p a n g k a t d a n j a b a t a n 
t e r t e n t u p a d a i n s t a n s i p e m e r i n t a h , s e h i n g g a p e r l u m e n e t a p k a n 
a n a l i s i s j a b a t a n d a n a n a l i s i s b e b a n k e r j a d i l i n g k u n g a n P e m e r i n t a h 
D a e r a h ; 

d . b a h w a b e r d a s a r k a n p e r t i m b a n g a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d d a l a m 
h u r u f a , h u r u f b d a n h u r u f c , p e r l u m e n e t a p k a n P e r a t u r a n B u p a t i 
t e n t a n g H a s i l P e n e t a p a n A n a l i s i s J a b a t a n d a n A n a l i s i s B e b a n K e r j a 
d i L i n g k u n g a n P e m e r i n t a h D a e r a h ; 

M e n g i n g a t : 1 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 9 T a h u n 1 9 5 9 t e n t a n g P e m b e n t u k a n 
D a e r a h T i n g k a t II d i S u l a w e s i ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 
I n d o n e s i a T a h u n 1 9 5 9 N o m o r 7 4 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 1 8 2 2 ) ; 

2 . U n d a n g - u n d a n g N o m o r 1 2 T a h u n 2 0 1 1 t e n t a n g P e m b e n t u k a n 
P e r a t u r a n P e r u n d a n g - u n d a n g a n ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 
I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 1 N o m o r 8 2 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 5 2 3 4 ) , s e b a g a i m a n a t e l a h d i u b a h 
d e n g a n U n d a n g - U n d a n g N o m o r 1 5 T a h u n 2 0 1 9 t e n t a n g 
P e r u b a h a n a t a s U n d a n g - U n d a n g N o m o r 1 2 T a h u n 2 0 1 1 t e n t a n g 
P e m b e n t u k a n P e r a t u r a n P e r u n d a n g - u n d a n g a n ( L e m b a r a n 
N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 9 N o m o r 1 8 3 , T a m b a h a n 
L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 6 3 9 8 ) ; 

3 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 5 T a h u n 2 0 1 4 t e n t a n g A p a r a t u r S i p i l 
N e g a r a ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 4 N o m o r 
6 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 5 4 9 4 ) ; 

4 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 3 T a h u n 2 0 1 4 t e n t a n g P e m e r i n t a h a n 
D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 4 N o m o r 



Menetapkan 

2 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
1 14 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5887), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 
{Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6042); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 1 1  Tahun 2017 tentang Manajemen 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6037), sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 17  Tahun 2020 tentang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 1 1  Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6477); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2018 tentang Manajemen 
Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 224, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6264); 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 34 Tahun 2011 tentang Pedoman 
Evaluasi Jabatan; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 35 Tahun 2012 tentang 
Analisis Jabatan di Lingkungan Kementerian Dalam Negeri dan 
Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2012 Nomor 483); 

10. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang Penetapan 
Kelas Jabatan di Lingkungan lnstansi Pemerintah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1636); 

1 1 .  Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 01 Tahun 2020 tentang Pedoman 
Analisis Jabatan dan Analisi Beban Kerja (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 26); 

12. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomir 26 Tahun 2020 tentang Pedoman 
Evaluasi Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 442). 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG HASIL PENETAPAN ANALISIS 
JABATAN DAN ANALISIS BEBAN KERJA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH DAERAH 

2 

2 4 4 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 
5 5 8 7 ) , s e b a g a i m a n a t e l a h d i u b a h b e b e r a p a k a l i t e r a k h i r d e n g a n 
U n d a n g - U n d a n g N o m o r 1 T a h u n 2 0 2 2 t e n t a n g H u b u n g a n 
K e u a n g a n A n t a r a P e m e r i n t a h P u s a t d a n P e m e r i n t a h a n D a e r a h 
( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 2 2 N o m o r 4 , 
T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 6 7 5 7 ) ; 

5 . P e r a t u r a n P e m e r i n t a h N o m o r 1 8 T a h u n 2 0 1 6 t e n t a n g P e r a n g k a t 
D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 6 N o m o r 
1 1 4 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 
5 8 8 7 ) , s e b a g a i m a n a t e l a h d i u b a h d e n g a n P e r a t u r a n P e m e r i n t a h 
N o m o r 7 2 T a h u n 2 0 1 9 t e n t a n g P e r u b a h a n a t a s P e r a t u r a n 
P e m e r i n t a h N o m o r 1 8 T a h u n 2 0 1 6 t e n t a n g P e r a n g k a t D a e r a h 
( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 9 N o m o r 1 8 7 , 
T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 6 0 4 2 ) ; 

6 . P e r a t u r a n P e m e r i n t a h N o m o r 1 1 T a h u n 2 0 1 7 t e n t a n g M a n a j e m e n 
P e g a w a i N e g e r i S i p i l ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a 
T a h u n 2 0 1 7 N o m o r 6 3 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 
I n d o n e s i a N o m o r 6 0 3 7 ) , s e b a g a i m a n a t e l a h d i u b a h d e n g a n 
P e r a t u r a n P e m e r i n t a h N o m o r 1 7 T a h u n 2 0 2 0 t e n t a n g P e r u b a h a n 
a t a s P e r a t u r a n P e m e r i n t a h N o m o r 1 1 T a h u n 2 0 1 7 t e n t a n g 
M a n a j e m e n P e g a w a i N e g e r i S i p i l ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 
I n d o n e s i a T a h u n 2 0 2 0 N o m o r 6 8 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 6 4 7 7 ) ; 

7 . P e r a t u r a n P e m e r i n t a h N o m o r 4 9 T a h u n 2 0 1 8 t e n t a n g M a n a j e m e n 
P e g a w a i P e m e r i n t a h d e n g a n P e r j a n j i a n K e r j a ( L e m b a r a n 
N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 8 N o m o r 2 2 4 , 
T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 6 2 6 4 ) ; 

8 . P e r a t u r a n M e n t e r i P e n d a y a g u n a a n A p a r a t u r N e g a r a d a n 
R e f o r m a s i B i r o k r a s i N o m o r 3 4 T a h u n 2 0 1 1 t e n t a n g P e d o m a n 
E v a l u a s i J a b a t a n ; 

9 . P e r a t u r a n M e n t e r i D a l a m N e g e r i N o m o r 3 5 T a h u n 2 0 1 2 t e n t a n g 
A n a l i s i s J a b a t a n d i L i n g k u n g a n K e m e n t e r i a n D a l a m N e g e r i d a n 
P e m e r i n t a h D a e r a h ( B e r i t a N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 
2 0 1 2 N o m o r 4 8 3 ) ; 

1 0 . P e r a t u r a n M e n t e r i P e n d a y a g u n a a n A p a r a t u r N e g a r a d a n 
R e f o r m a s i B i r o k r a s i N o m o r 3 9 T a h u n 2 0 1 3 t e n t a n g P e n e t a p a n 
K e l a s J a b a t a n d i L i n g k u n g a n I n s t a n s i P e m e r i n t a h ( B e r i t a N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 3 N o m o r 1 6 3 6 ) ; 

1 1 . P e r a t u r a n M e n t e r i P e n d a y a g u n a a n A p a r a t u r N e g a r a d a n 
R e f o r m a s i B i r o k r a s i N o m o r 0 1 T a h u n 2 0 2 0 t e n t a n g P e d o m a n 
A n a l i s i s J a b a t a n d a n A n a l i s i B e b a n K e r j a ( B e r i t a N e g a r a R e p u b l i k 
I n d o n e s i a T a h u n 2 0 2 0 N o m o r 2 6 ) ; 

1 2 . P e r a t u r a n M e n t e r i P e n d a y a g u n a a n A p a r a t u r N e g a r a d a n 
R e f o r m a s i B i r o k r a s i N o m i r 2 6 T a h u n 2 0 2 0 t e n t a n g P e d o m a n 
E v a l u a s i P e i a k s a n a a n R e f o r m a s i B i r o k r a s i ( B e r i t a N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 2 0 N o m o r 4 4 2 ) . 

M E M U T U S K A N : 

M e n e t a p k a n : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G H A S I L P E N E T A P A N A N A L I S I S 
J A B A T A N D A N A N A L I S I S B E B A N K E R J A D I L I N G K U N G A N 
P E M E R I N T A H D A E R A H 







































































file:///XmXI












file:///WWUI




file:///Bina


file:///VbVbI
file:///wkyiiur/oi
file:////XfX/Al/X








































file:///j/ju




















































http://aAl.aa.laxL*














file:///Bina


file:///JC-tm






































































































file:///Bina


































file:///wowjcii
file:///cii/yciL










file:///WUUl
file:///WIJUI


file:///eiuarga


file:///WdVILlJI
file:///WwwUdVVdldl
file:///WUUI




file:///BIXB




file:///wiiwcii


file:///J/M/J


file:///WWWI










file:///esenaian






file:///UkflULUI




file:///uiiuuiia




file:///ioli






file:///uvvuwv4i


file:///UUIW
file:///WljU


file:///fyJ/J
file:///J/Jc




file:///WUUI


file:///WWWMUVVUIUI
file:///WUUI








file:///WwWUUtV
















file:///wuui
file:///WUUi


file:///wpwl
file:///WwWl
file:///WwlUUl
file:///WUUI












file:///J/Jt
file:///wiui
file:///WWUi




file:///wUul












file:///UlUl
file:///JL/J






















file:///WWul


file:///mttm



